
1

多摩市ミニバス再編について

ミニバスの再編方針

現状・問題点 再編方針

ミニバス利用者のうち

通勤利用者の割合

約2 割

ミニバス利用者の内訳

南北線約1 割

東西線約9 割

ミニバスを日常的に利用する
市民の割合（週１日以上）

約1 割

当面の間、ルートを維持

夜間時間帯の運行を取りやめる

運行受託終了に向けた協議の申し入れ
※令和８年３月末終了予定

通勤時間帯の運行は極力維持する

路線バスへの利用転換も含めて運行内容を見直す

運行台数を減らす（５台から４台）
※将来の更なる台数減に対応できる運行体制を構築する

当面の間、ルートを維持

南北線（愛宕ルート）

通勤利用者が２～３割を占める

全ルート共通

運行受託終了に向けた協議の申し入れ
※令和９年３月末終了予定

南北線（桜ヶ丘・和田ルート）

東西線

利用者が減少しているものの、
高齢者を中心に1日1,900人が利用

ミニバスが廃止となった場合の代替手段は徒歩・路線バス

ミニバスの中では、利用が少ないルートである
夜間（19時以降）の利用は特に少ない

利用が多い区間のサービス水準を極力維持する路線が長大で、利用が多い区間・少ない区間が存在している
【利用が多い区間】
多摩センター駅～永山駅、永山駅～諏訪～豊ヶ丘四丁目

【利用が少ない区間】
総合福祉センター～多摩センター駅（右循環）
多摩南部地域病院～豊ヶ丘四丁目（左循環）

ルートを維持し、買物や通院等のニーズに対応する

ミニバスの中では、利用が少ないルートである

運行距離を短くし、運行効率を高める

利用が少ない区間を中心に減便する

運転手不足・運転手の高齢化が進行している

11

令和８年度４月からミニバス再編予定

資料６



2

多摩市ミニバス再編について

再編ルート案（令和7年10月時点）

現状

22

路線・ルート 内容

南北線
(愛宕ルート) ７便／日

南北線
(桜ヶ丘・和田ルート) ９．５便／日

東西線
(右循環)

・永山駅を起点に右回りで循環
・５０分間隔

東西線
(左循環)

・永山駅を起点に左回りで循環
・５０分間隔



路線・ルート 内容

南北線
(愛宕ルート) ５便程度／日

南北線
(桜ヶ丘・和田ルート) ６便程度／日

東西線
(東ルート)

・多摩センター駅～豊ヶ丘四丁目（東西線の東側）
・約55分間隔

東西線
(西ルート)

・多摩センター駅～豊ヶ丘四丁目（東西線の西側）
・約110分間隔

東西線
(唐木田循環)

・南部地域病院、総合福祉センターの利用に対応するために新設
・６便程度/日

3

多摩市ミニバス再編について

33

再編案

南北線愛宕ルートを減便
（ルートは維持）

南部地域病院、総合福祉センターの
利用に対応した短縮路線の設定

多摩センター駅で
ルートを分割

南北線桜ヶ丘・和田ルートを減便
（ルートは維持）

利用が多い区間（多摩センター駅～
永山駅～豊ヶ丘四丁目）の便数を

できるだけ維持

利用が少ない区間
（総合福祉センター～豊ヶ丘四丁目）を減便

豊ヶ丘四丁目でルートを分割
（西ルート運行時間帯は東
ルート・西ルート通しでの運

行便を設定）



444

再編ダイヤ案（令和7年10月時点）

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（永山駅→地蔵堂）＞

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（地蔵堂→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

地蔵堂 6:45 8:21 10:01 11:41 13:21 15:01 16:41 18:21 19:11 20:01

こうしん塚通り 6:46 8:22 10:02 11:42 13:22 15:02 16:42 18:22 19:12 20:02

総合体育館 6:47 8:23 10:03 11:43 13:23 15:03 16:43 18:23 19:13 20:03

落川北 6:48 8:24 10:04 11:44 13:24 15:04 16:44 18:24 19:14 20:04

山神社 6:50 8:26 10:06 11:46 13:26 15:06 16:46 18:26 19:16 20:06

桜ヶ丘西通り 6:51 8:27 10:07 11:47 13:27 15:07 16:47 18:27 19:17 20:07

浄水場北 6:52 8:28 10:08 11:48 13:28 15:08 16:48 18:28 19:18 20:08

琴平社 6:53 8:29 10:09 11:49 13:29 15:09 16:49 18:29 19:19 20:09

桜ヶ丘東通り 6:54 8:30 10:10 11:50 13:30 15:10 16:50 18:30 19:20 20:10

桜ヶ丘一丁目 6:55 8:31 10:11 11:51 13:31 15:11 16:51 18:31 19:21 20:11

桜ヶ丘四丁目 6:56 8:32 10:12 11:52 13:32 15:12 16:52 18:32 19:22 20:12

桜ヶ丘三丁目 6:57 8:32 10:12 11:52 13:32 15:12 16:52 18:32 19:22 20:12

桜ヶ丘二丁目坂 6:57 8:33 10:13 11:53 13:33 15:13 16:53 18:33 19:23 20:13

永山橋 7:00 8:35 10:15 11:55 13:35 15:15 16:55 18:35 19:25 20:15

消防署前 7:01 8:36 10:16 11:56 13:36 15:16 16:56 18:36 19:26 20:16

永山駅 7:04 8:40 10:20 12:00 13:40 15:20 17:00 18:40 19:30 20:20

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 8:00 9:40 11:20 13:00 14:40 16:20 18:00 18:50 19:40

消防署前 8:02 9:42 11:22 13:02 14:42 16:22 18:02 18:52 19:42

永山橋 8:03 9:43 11:23 13:03 14:43 16:23 18:03 18:53 19:43

桜ヶ丘二丁目坂 8:05 9:45 11:25 13:05 14:45 16:25 18:05 18:55 19:45

桜ヶ丘四丁目 8:07 9:47 11:27 13:07 14:47 16:27 18:07 18:57 19:47

桜ヶ丘一丁目 8:08 9:48 11:28 13:08 14:48 16:28 18:08 18:58 19:48

桜ヶ丘東通り 8:09 9:49 11:29 13:09 14:49 16:29 18:09 18:59 19:49

琴平社 8:10 9:50 11:30 13:10 14:50 16:30 18:10 19:00 19:50

浄水場北 8:11 9:51 11:31 13:11 14:51 16:31 18:11 19:01 19:51

桜ヶ丘西通り 8:12 9:52 11:32 13:12 14:52 16:32 18:12 19:02 19:52

山神社 8:13 9:53 11:33 13:13 14:53 16:33 18:13 19:03 19:53

落川北 8:14 9:54 11:34 13:14 14:54 16:34 18:14 19:04 19:54

総合体育館 8:15 9:55 11:35 13:15 14:55 16:35 18:15 19:05 19:55

こうしん塚通り 8:16 9:56 11:36 13:16 14:56 16:36 18:16 19:06 19:56

地蔵堂 8:19 9:59 11:39 13:19 14:59 16:39 18:19 19:09 19:59

南北線 桜ヶ丘・和田ルート

夜間時間帯を中心に減便

夜間時間帯を中心に減便

再編前



555

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（永山駅→地蔵堂）＞

＜南北線桜ヶ丘・和田ルート（地蔵堂→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

地蔵堂 6:20 9:00 11:40 14:20 16:10 18:00

こうしん塚通り 6:21 9:01 11:41 14:21 16:11 18:01

総合体育館 6:22 9:02 11:42 14:22 16:12 18:02

落川北 6:23 9:03 11:43 14:23 16:13 18:03

山神社 6:25 9:05 11:45 14:25 16:15 18:05

桜ヶ丘西通り 6:26 9:06 11:46 14:26 16:16 18:06

浄水場北 6:27 9:07 11:47 14:27 16:17 18:07

琴平社 6:28 9:08 11:48 14:28 16:18 18:08

桜ヶ丘東通り 6:29 9:09 11:49 14:29 16:19 18:09

桜ヶ丘一丁目 6:30 9:10 11:50 14:30 16:20 18:10

桜ヶ丘四丁目 6:31 9:11 11:51 14:31 16:21 18:11

桜ヶ丘三丁目 6:32 9:12 11:52 14:32 16:22 18:12

桜ヶ丘二丁目坂 6:35 9:15 11:55 14:35 16:25 18:15

永山橋 6:36 9:16 11:56 14:36 16:26 18:16

消防署前 6:39 9:19 11:59 14:39 16:29 18:19

永山駅 6:39 9:19 11:59 14:39 16:29 18:19

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 8:40 11:20 14:00 15:50 17:40 18:30

消防署前 8:42 11:22 14:02 15:52 17:42 18:32

永山橋 8:43 11:23 14:03 15:53 17:43 18:33

桜ヶ丘二丁目坂 8:46 11:26 14:06 15:56 17:46 18:36

桜ヶ丘四丁目 8:48 11:28 14:08 15:58 17:48 18:38

桜ヶ丘一丁目 8:49 11:29 14:09 15:59 17:49 18:39

桜ヶ丘東通り 8:50 11:30 14:10 16:00 17:50 18:40

琴平社 8:51 11:31 14:11 16:01 17:51 18:41

浄水場北 8:52 11:32 14:12 16:02 17:52 18:42

桜ヶ丘西通り 8:53 11:33 14:13 16:03 17:53 18:43

山神社 8:54 11:34 14:14 16:04 17:54 18:44

落川北 8:55 11:35 14:15 16:05 17:55 18:45

総合体育館 8:56 11:36 14:16 16:06 17:56 18:46

こうしん塚通り 8:57 11:37 14:17 16:07 17:57 18:47

地蔵堂 8:59 11:39 14:19 16:09 17:59 18:49

南北線 桜ヶ丘・和田ルート

ダイヤ案は精査中のものになります。

再編後



666

＜南北線愛宕ルート（永山駅→多摩センター駅）＞

＜南北線愛宕ルート（多摩センター駅→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 7:10 8:50 10:30 12:10 13:50 15:30 17:10

消防署前 7:12 8:52 10:32 12:12 13:52 15:32 17:12

永山橋 7:13 8:53 10:33 12:13 13:53 15:33 17:13

あいクリニック 7:14 8:54 10:34 12:14 13:54 15:34 17:14

児童公園前 7:16 8:56 10:36 12:16 13:56 15:36 17:16

水道塔前 7:17 8:57 10:37 12:17 13:57 15:37 17:17

愛宕東公園 7:18 8:58 10:38 12:18 13:58 15:38 17:18

第三公園前 7:20 9:00 10:40 12:20 14:00 15:40 17:20

ロケット公園前 7:21 9:01 10:41 12:21 14:01 15:41 17:21

コンセボール前 7:22 9:02 10:42 12:22 14:02 15:42 17:22

多摩センター駅 7:28 9:08 10:48 12:28 14:08 15:48 17:28

南北線 愛宕ルート

バス停留所名 ダイヤ

多摩センター駅 7:30 9:10 10:50 12:30 14:10 15:50 17:30

エスティメール・
サバービア前

7:34 9:14 10:54 12:34 14:14 15:54 17:34

コンセボール前 7:35 9:15 10:55 12:35 14:15 15:55 17:35

ロケット公園前 7:36 9:16 10:56 12:36 14:16 15:56 17:36

第三公園前 7:37 9:17 10:57 12:37 14:17 15:57 17:37

愛宕東公園 7:39 9:19 10:59 12:39 14:19 15:59 17:39

児童公園前 7:40 9:20 11:00 12:40 14:20 16:00 17:40

水道塔前 7:41 9:21 11:01 12:41 14:21 16:01 17:41

愛宕東公園 7:42 9:22 11:02 12:42 14:22 16:02 17:42

あいクリニック 7:44 9:24 11:04 12:44 14:24 16:04 17:44

永山橋 7:45 9:25 11:05 12:45 14:25 16:05 17:45

消防署前 7:46 9:26 11:06 12:46 14:26 16:06 17:46

永山駅 7:50 9:30 11:10 12:50 14:30 16:10 17:50

再編前



777

＜南北線愛宕ルート（永山駅→多摩センター駅）＞

＜南北線愛宕ルート（多摩センター駅→永山駅）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 6:50 9:30 12:10 14:50 16:40

消防署前 6:52 9:32 12:12 14:52 16:42

永山橋 6:53 9:33 12:13 14:53 16:43

あいクリニック 6:54 9:34 12:14 14:54 16:44

児童公園前 6:57 9:37 12:17 14:57 16:47

水道塔前 6:58 9:38 12:18 14:58 16:48

愛宕東公園 6:59 9:39 12:19 14:59 16:49

第三公園前 7:01 9:41 12:21 15:01 16:51

ロケット公園前 7:02 9:42 12:22 15:02 16:52

コンセボール前 7:03 9:43 12:23 15:03 16:53

多摩センター駅 7:08 9:48 12:28 15:08 16:58

南北線 愛宕ルート

バス停留所名 ダイヤ

多摩センター駅 8:10 10:50 13:30 15:20 17:10

エスティメール・
サバービア前

8:15 10:55 13:35 15:25 17:15

コンセボール前 8:16 10:56 13:36 15:26 17:16

ロケット公園前 8:17 10:57 13:37 15:27 17:17

第三公園前 8:18 10:58 13:38 15:28 17:18

愛宕東公園 8:20 11:00 13:40 15:30 17:20

児童公園前 8:21 11:01 13:41 15:31 17:21

水道塔前 8:22 11:02 13:42 15:32 17:22

愛宕東公園 8:23 11:03 13:43 15:33 17:23

あいクリニック 8:25 11:05 13:45 15:35 17:25

永山橋 8:26 11:06 13:46 15:36 17:26

消防署前 8:27 11:07 13:47 15:37 17:27

永山駅 8:30 11:10 13:50 15:40 17:30

ダイヤ案は精査中のものになります。

再編後



888

＜東西線（右循環）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 7:00 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00
諏訪神社 7:02 7:52 8:42 9:32 10:22 11:12 12:02
諏訪一丁目 7:03 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03
馬引沢二丁目 7:04 7:54 8:44 9:34 10:24 11:14 12:04
諏訪三丁目 7:05 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05
中諏訪 7:07 7:57 8:47 9:37 10:27 11:17 12:07

永山けやき坂 7:09 7:59 8:49 9:39 10:29 11:19 12:09
瓜生小学校 7:10 8:00 8:50 9:40 10:30 11:20 12:10

永山さくら通り 7:11 8:01 8:51 9:41 10:31 11:21 12:11
社会教育施設 7:12 8:02 8:52 9:42 10:32 11:22 12:12
永山五丁目南 7:13 8:03 8:53 9:43 10:33 11:23 12:13
瓜生通り 7:14 8:04 8:54 9:44 10:34 11:24 12:14
瓜生 7:15 8:05 8:55 9:45 10:35 11:25 12:15

瓜生緑地 7:16 8:06 8:56 9:46 10:36 11:26 12:16
貝取小学校 7:18 8:08 8:58 9:48 10:38 11:28 12:18
貝取こぶし館 7:19 8:09 8:59 9:49 10:39 11:29 12:19
貝取五丁目 7:20 8:10 9:00 9:50 10:40 11:30 12:20
豊ヶ丘四丁目 7:23 8:13 9:03 9:53 10:43 11:33 12:23
豊ヶ丘福祉館 7:24 8:14 9:04 9:54 10:44 11:34 12:24
豊ヶ丘五丁目 7:25 8:15 9:05 9:55 10:45 11:35 12:25
落合四丁目 7:26 8:16 9:06 9:56 10:46 11:36 12:26
落合商店街 7:28 8:18 9:08 9:58 10:48 11:38 12:28
宝野公園東 7:29 8:19 9:09 9:59 10:49 11:39 12:29
西落合小学校 7:30 8:20 9:10 10:00 10:50 11:40 12:30
鶴牧センター北 7:31 8:21 9:11 10:01 10:51 11:41 12:31
鶴牧四丁目 7:32 8:22 9:12 10:02 10:52 11:42 12:32
南鶴牧小学校 7:33 8:23 9:13 10:03 10:53 11:43 12:33

総合福祉センター 7:36 8:26 9:16 10:06 10:56 11:46 12:36
大妻学院 7:37 8:27 9:17 10:07 10:57 11:47 12:37

唐木田二丁目 7:38 8:28 9:18 10:08 10:58 11:48 12:38
土橋公園 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50 12:40
すももくぼ 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50 12:40
唐木田中央 7:41 8:31 9:21 10:11 11:01 11:51 12:41
唐木田駅西 7:42 8:32 9:22 10:12 11:02 11:52 12:42
唐木田駅 7:45 8:35 9:25 10:15 11:05 11:55 12:45
上落合 7:46 8:36 9:26 10:16 11:06 11:56 12:46
秋葉神社 7:47 8:37 9:27 10:17 11:07 11:57 12:47
中組 7:48 8:38 9:28 10:18 11:08 11:58 12:48
中沢東 7:49 8:39 9:29 10:19 11:09 11:59 12:49
中沢西 7:49 8:39 9:29 10:19 11:09 11:59 12:49

新天本病院 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00 12:50
多摩南部地域病院 7:52 8:42 9:32 10:22 11:12 12:02 12:52

中組公園 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03 12:53
鶴牧二丁目 7:54 8:44 9:34 10:24 11:14 12:04 12:54

パルテノン多摩 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05 12:55
落合一丁目 7:56 8:46 9:36 10:26 11:16 12:06 12:56

多摩センター駅 6:30 7:20 8:02 8:52 9:42 10:32 11:22 12:12 13:02
落合一丁目 6:31 7:21 8:03 8:53 9:43 10:33 11:23 12:13 13:03
多摩中央公園 6:32 7:22 8:04 8:54 9:44 10:34 11:24 12:14 13:04
豊ヶ丘小学校西 6:33 7:23 8:05 8:55 9:45 10:35 11:25 12:15 13:05
豊ヶ丘二丁目西 6:08 6:34 7:24 8:06 8:56 9:46 10:36 11:26 12:16 13:06
豊ヶ丘二丁目北 6:09 6:35 7:25 8:07 8:57 9:47 10:37 11:27 12:17 13:07
豊ヶ丘北公園 6:10 6:36 7:26 8:08 8:58 9:48 10:38 11:28 12:18 13:08
豊ヶ丘二丁目東 6:11 6:37 7:27 8:09 8:59 9:49 10:39 11:29 12:19 13:09
貝取北センター 6:13 6:39 7:29 8:11 9:01 9:51 10:41 11:31 12:21 13:11
貝取神社東 6:14 6:40 7:30 8:12 9:02 9:52 10:42 11:32 12:22 13:12

貝取北公園通り 6:16 6:42 7:32 8:14 9:04 9:54 10:44 11:34 12:24 13:14
貝取北公園東 6:17 6:43 7:33 8:15 9:05 9:55 10:45 11:35 12:25 13:15

永山三丁目 6:18 6:44 7:34 8:16 9:06 9:56 10:46 11:36 12:26 13:16

こぐま保育園前 6:19 6:45 7:35 8:17 9:07 9:57 10:47 11:37 12:27 13:17

永山駅 6:27 6:51 7:41 8:25 9:15 10:05 10:55 11:45 12:35 13:25

東西線 右循環 再編前



999

ダイヤ

12:50 13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30 20:20
12:52 13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 19:32 20:22
12:53 13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43 19:33 20:23
12:54 13:44 14:34 15:24 16:14 17:04 17:54 18:44 19:34 20:24
12:55 13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45 19:35 20:25
12:57 13:47 14:37 15:27 16:17 17:07 17:57 18:47 19:37 20:27
12:59 13:49 14:39 15:29 16:19 17:09 17:59 18:49 19:39 20:29
13:00 13:50 14:40 15:30 16:20 17:10 18:00 18:50 19:40 20:30
13:01 13:51 14:41 15:31 16:21 17:11 18:01 18:51 19:41 20:31
13:02 13:52 14:42 15:32 16:22 17:12 18:02 18:52 19:42 20:32
13:03 13:53 14:43 15:33 16:23 17:13 18:03 18:53 19:43 20:33
13:04 13:54 14:44 15:34 16:24 17:14 18:04 18:54 19:44 20:34
13:05 13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55 19:45 20:35
13:06 13:56 14:46 15:36 16:26 17:16 18:06 18:56 19:46 20:36
13:08 13:58 14:48 15:38 16:28 17:18 18:08 18:58 19:48 20:38
13:09 13:59 14:49 15:39 16:29 17:19 18:09 18:59 19:49 20:39
13:10 14:00 14:50 15:40 16:30 17:20 18:10 19:00 19:50 20:40
13:13 14:03 14:53 15:43 16:33 17:23 18:13 19:03 19:53 20:43
13:14 14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14 19:04
13:15 14:05 14:55 15:45 16:35 17:25 18:15 19:05
13:16 14:06 14:56 15:46 16:36 17:26 18:16 19:06
13:18 14:08 14:58 15:48 16:38 17:28 18:18 19:08
13:19 14:09 14:59 15:49 16:39 17:29 18:19 19:09
13:20 14:10 15:00 15:50 16:40 17:30 18:20 19:10
13:21 14:11 15:01 15:51 16:41 17:31 18:21 19:11
13:22 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32 18:22 19:12
13:23 14:13 15:03 15:53 16:43 17:33 18:23 19:13
13:26 14:16 15:06 15:56 16:46 17:36 18:26 19:16
13:27 14:17 15:07 15:57 16:47 17:37 18:27 19:17
13:28 14:18 15:08 15:58 16:48 17:38 18:28 19:18
13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20
13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20
13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 19:21
13:32 14:22 15:12 16:02 16:52 17:42 18:32 19:22
13:35 14:25 15:15 16:05 16:55 17:45 18:35 19:25
13:36 14:26 15:16 16:06 16:56 17:46 18:36 19:26
13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 19:27
13:38 14:28 15:18 16:08 16:58 17:48 18:38 19:28
13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 19:29
13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 19:29
13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30
13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 19:32
13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43 19:33
13:44 14:34 15:24 16:14 17:04 17:54 18:44 19:34
13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45 19:35
13:46 14:36 15:26 16:16 17:06 17:56 18:46 19:36
13:52 14:42 15:32 16:22 17:12 18:02 18:52 19:42 20:30
13:53 14:43 15:33 16:23 17:13 18:03 18:53 19:43 20:31
13:54 14:44 15:34 16:24 17:14 18:04 18:54 19:44 20:32
13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55 19:45 20:33
13:56 14:46 15:36 16:26 17:16 18:06 18:56 19:46 20:34
13:57 14:47 15:37 16:27 17:17 18:07 18:57 19:47 20:35
13:58 14:48 15:38 16:28 17:18 18:08 18:58 19:48 20:36
13:59 14:49 15:39 16:29 17:19 18:09 18:59 19:49 20:37
14:01 14:51 15:41 16:31 17:21 18:11 19:01 19:51 20:39
14:02 14:52 15:42 16:32 17:22 18:12 19:02 19:52 20:40
14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14 19:04 19:54 20:42
14:05 14:55 15:45 16:35 17:25 18:15 19:05 19:55 20:43
14:06 14:56 15:46 16:36 17:26 18:16 19:06 19:56 20:44
14:07 14:57 15:47 16:37 17:27 18:17 19:07 19:57 20:45
14:15 15:05 15:55 16:45 17:35 18:25 19:15 20:05 20:53



101010

バス停留所名 ダイヤ
多摩センター駅 6:25 6:50 7:35 8:30 9:25 10:20 11:15
落合一丁目 6:26 6:51 7:36 8:31 9:26 10:21 11:16
多摩中央公園 6:27 6:52 7:37 8:32 9:27 10:22 11:17
豊ヶ丘小学校西 6:28 6:53 7:38 8:33 9:28 10:23 11:18
豊ヶ丘二丁目西 6:00 6:29 6:54 7:39 8:34 9:29 10:24 11:19
豊ヶ丘二丁目北 6:01 6:30 6:55 7:40 8:35 9:30 10:25 11:20
豊ヶ丘北公園 6:02 6:31 6:56 7:41 8:36 9:31 10:26 11:21
豊ヶ丘二丁目東 6:03 6:32 6:57 7:42 8:37 9:32 10:27 11:22
貝取北センター 6:05 6:34 6:59 7:44 8:39 9:34 10:29 11:24
貝取神社東 6:06 6:35 7:00 7:45 8:40 9:35 10:30 11:25

貝取北公園通り 6:08 6:37 7:02 7:47 8:42 9:37 10:32 11:27
貝取北公園東 6:09 6:38 7:03 7:48 8:43 9:38 10:33 11:28
永山三丁目 6:10 6:39 7:04 7:49 8:44 9:39 10:34 11:29

こぐま保育園前 6:11 6:40 7:05 7:50 8:45 9:40 10:35 11:30
永山駅 6:16 6:45 7:13 7:58 8:53 9:48 10:43 11:38

永山駅 6:25 7:15 8:00 8:55 9:50 10:45 11:40
諏訪神社 6:27 7:17 8:02 8:57 9:52 10:47 11:42
諏訪一丁目 6:28 7:18 8:03 8:58 9:53 10:48 11:43
馬引沢二丁目 6:29 7:19 8:04 8:59 9:54 10:49 11:44
諏訪三丁目 6:30 7:20 8:05 9:00 9:55 10:50 11:45
中諏訪 6:32 7:22 8:07 9:02 9:57 10:52 11:47

永山けやき坂 6:34 7:24 8:09 9:04 9:59 10:54 11:49
瓜生小学校 6:35 7:25 8:10 9:05 10:00 10:55 11:50

永山さくら通り 6:36 7:26 8:11 9:06 10:01 10:56 11:51
社会教育施設 6:37 7:27 8:12 9:07 10:02 10:57 11:52
永山五丁目南 6:38 7:28 8:13 9:08 10:03 10:58 11:53
瓜生通り 6:39 7:29 8:14 9:09 10:04 10:59 11:54
瓜生 6:40 7:30 8:15 9:10 10:05 11:00 11:55

瓜生緑地 6:41 7:31 8:16 9:11 10:06 11:01 11:56
貝取小学校 6:43 7:33 8:18 9:13 10:08 11:03 11:58
貝取こぶし館 6:44 7:34 8:19 9:14 10:09 11:04 11:59
貝取五丁目 6:45 7:35 8:20 9:15 10:10 11:05 12:00
豊ヶ丘四丁目 6:48 7:38 8:23 9:18 10:13 11:08 12:03

豊ヶ丘四丁目 8:30 10:00 12:10
豊ヶ丘福祉館 8:31 10:21 12:11
豊ヶ丘五丁目 8:32 10:22 12:12
落合四丁目 8:33 10:23 12:13
落合商店街 8:35 10:25 12:15
宝野公園東 8:36 10:26 12:16
西落合小学校 8:37 10:27 12:17
鶴牧センター北 8:38 10:28 12:18
鶴牧四丁目 8:39 10:29 12:19
南鶴牧小学校 8:40 10:30 12:20

総合福祉センター 8:43 10:33 12:23
↓ ↓ ↓

総合福祉センター 8:43 10:33 12:23
唐木田駅東 7:34 10:14
長坂公園 7:35 10:15
大妻学院 7:38 8:46 10:18 10:36 12:26

唐木田二丁目 7:39 8:47 10:19 10:37 12:27
土橋公園 7:41 8:49 10:21 10:39 12:29
すももくぼ 7:41 8:49 10:21 10:39 12:29
唐木田中央 7:42 8:50 10:22 10:40 12:30
唐木田駅西 7:43 8:51 10:23 10:41 12:31
唐木田駅 7:46 8:54 10:26 10:44 12:34
上落合 7:47 8:55 10:27 10:45 12:35
秋葉神社 7:48 8:56 10:28 10:46 12:36
中組 7:49 8:57 10:29 10:47 12:37
中沢東 7:50 8:58 10:30 10:48 12:38
中沢西 7:50 8:58 10:30 10:48 12:38

新天本病院 7:51 8:59 10:31 10:49 12:39
多摩南部地域病院 7:53 9:01 10:33 10:51 12:41

中組公園 7:54 9:02 10:34 10:52 12:42
鶴牧二丁目 7:55 9:03 10:35 10:53 12:43

パルテノン多摩 7:56 9:04 10:36 10:54 12:44
落合一丁目 7:57 9:05 10:37 10:55 12:45

多摩センター駅 8:03 9:11 10:43 11:01 12:51

東西線 右回り

朝時間帯の通勤をカバー

東
ル
ー
ト

西
ル
ー
ト

再編後



111111

ダイヤ
12:10 13:05 14:00 14:55 15:45 16:40 17:35 18:30 19:00 19:30 20:15
12:11 13:06 14:01 14:56 15:46 16:41 17:36 18:31 19:01 19:31 20:16
12:12 13:07 14:02 14:57 15:47 16:42 17:37 18:32 19:02 19:32 20:17
12:13 13:08 14:03 14:58 15:48 16:43 17:38 18:33 19:03 19:33 20:18
12:14 13:09 14:04 14:59 15:49 16:44 17:39 18:34 19:04 19:34 20:19
12:15 13:10 14:05 15:00 15:50 16:45 17:40 18:35 19:05 19:35 20:20
12:16 13:11 14:06 15:01 15:51 16:46 17:41 18:36 19:06 19:36 20:21
12:17 13:12 14:07 15:02 15:52 16:47 17:42 18:37 19:07 19:37 20:22
12:19 13:14 14:09 15:04 15:54 16:49 17:44 18:39 19:09 19:39 20:24
12:20 13:15 14:10 15:05 15:55 16:50 17:45 18:40 19:10 19:40 20:25
12:22 13:17 14:12 15:07 15:57 16:52 17:47 18:42 19:12 19:42 20:27
12:23 13:18 14:13 15:08 15:58 16:53 17:48 18:43 19:13 19:43 20:28
12:24 13:19 14:14 15:09 15:59 16:54 17:49 18:44 19:14 19:44 20:29
12:25 13:20 14:15 15:10 16:00 16:55 17:50 18:45 19:15 19:45 20:30
12:33 13:28 14:23 15:18 16:08 17:03 17:58 18:53 19:23 19:53 20:38

12:35 13:30 14:25 15:20 16:10 17:05 18:00 18:55 19:25 19:55 20:40
12:37 13:32 14:27 15:22 16:12 17:07 18:02 18:57 19:27 19:57 20:42
12:38 13:33 14:28 15:23 16:13 17:08 18:03 18:58 19:28 19:58 20:43
12:39 13:34 14:29 15:24 16:14 17:09 18:04 18:59 19:29 19:59 20:44
12:40 13:35 14:30 15:25 16:15 17:10 18:05 19:00 19:30 20:00 20:45
12:42 13:37 14:32 15:27 16:17 17:12 18:07 19:02 19:32 20:02 20:47
12:44 13:39 14:34 15:29 16:19 17:14 18:09 19:04 19:34 20:04 20:49
12:45 13:40 14:35 15:30 16:20 17:15 18:10 19:05 19:35 20:05 20:50
12:46 13:41 14:36 15:31 16:21 17:16 18:11 19:06 19:36 20:06 20:51
12:47 13:42 14:37 15:32 16:22 17:17 18:12 19:07 19:37 20:07 20:52
12:48 13:43 14:38 15:33 16:23 17:18 18:13 19:08 19:38 20:08 20:53
12:49 13:44 14:39 15:34 16:24 17:19 18:14 19:09 19:39 20:09 20:54
12:50 13:45 14:40 15:35 16:25 17:20 18:15 19:10 19:40 20:10 20:55
12:51 13:46 14:41 15:36 16:26 17:21 18:16 19:11 19:41 20:11 20:56
12:53 13:48 14:43 15:38 16:28 17:23 18:18 19:13 19:43 20:13 20:58
12:54 13:49 14:44 15:39 16:29 17:24 18:19 19:14 19:44 20:14 20:59
12:55 13:50 14:45 15:40 16:30 17:25 18:20 19:15 19:45 20:15 21:00
12:58 13:53 14:48 15:43 16:33 17:28 18:23 19:18 19:48 20:18 21:03

14:00 15:50
14:01 15:50
14:02 15:50
14:03 15:50
14:05 15:50
14:06 15:50
14:07 15:50
14:08 15:50
14:09 15:50
14:10 15:50
14:13 15:50
↓ ↓
14:13 15:50

12:54 16:49 17:39 18:29
12:55 16:50 17:40 18:30
12:58 14:16 15:53 16:53 17:43 18:33
12:59 14:17 15:54 16:54 17:44 18:34
13:01 14:19 15:56 16:56 17:46 18:36
13:01 14:19 15:56 16:56 17:46 18:36
13:02 14:20 15:57 16:57 17:47 18:37
13:03 14:21 15:58 16:58 17:48 18:38
13:06 14:24 16:01 17:01 17:51 18:41
13:07 14:25 16:02 17:02 17:52 18:42
13:08 14:26 16:03 17:03 17:53 18:43
13:09 14:27 16:04 17:04 17:54 18:44
13:10 14:28 16:05 17:05 17:55 18:45
13:10 14:28 16:05 17:05 17:55 18:45
13:11 14:29 16:06 17:06 17:56 18:46
13:13 14:31 16:08 17:08 17:58 18:48
13:14 14:32 16:09 17:09 17:59 18:49
13:15 14:33 16:10 17:10 18:00 18:50
13:16 14:34 16:11 17:11 18:01 18:51
13:17 14:35 16:12 17:12 18:02 18:52
13:23 14:41 16:18 17:18 18:08 18:58

ダイヤ案は精査中のものになります。

唐木田循環（唐木田駅東～唐木田二丁目～多摩南部地域病院～多摩センター駅）により西ルートを補完

西ルート運行時間帯は豊ヶ丘四丁目を跨ぐ通し便とする



121212

＜東西線（左循環）＞

バス停留所名 ダイヤ

永山駅 6:40 7:30 8:20 9:10 10:00 10:50 11:40
こぐま保育園前 6:41 7:31 8:21 9:11 10:01 10:51 11:41
永山三丁目 6:42 7:32 8:22 9:12 10:02 10:52 11:42
貝取北公園東 6:43 7:33 8:23 9:13 10:03 10:53 11:43
貝取北公園通り 6:05 6:45 7:35 8:25 9:15 10:05 10:55 11:45
貝取神社 6:06 6:46 7:36 8:26 9:16 10:06 10:56 11:46
貝取北センター 6:08 6:48 7:38 8:28 9:18 10:08 10:58 11:48
豊ヶ丘二丁目東 6:09 6:49 7:39 8:29 9:19 10:09 10:59 11:49
豊ヶ丘北公園 6:10 6:50 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50
豊ヶ丘二丁目北 6:11 6:51 7:41 8:31 9:21 10:11 11:01 11:51
豊ヶ丘二丁目西 6:12 6:52 7:42 8:32 9:22 10:12 11:02 11:52
豊ヶ丘小学校西 6:13 6:53 7:43 8:33 9:23 10:13 11:03 11:53
多摩中央公園 6:14 6:54 7:44 8:34 9:24 10:14 11:04 11:54
落合一丁目 6:15 6:55 7:45 8:35 9:25 10:15 11:05 11:55
多摩センター駅 6:20 7:00 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00
落合一丁目 7:01 7:51 8:41 9:31 10:21 11:11 12:01
パルテノン多摩 7:02 7:52 8:42 9:32 10:20 11:12 12:02
中央図書館 7:03 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03
鶴牧二丁目 7:04 7:54 8:44 9:34 10:24 11:14 12:04
中組公園 7:05 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05
多摩南部地域病院 7:07 7:57 8:47 9:37 10:27 11:17 12:07
新天本病院 7:08 7:58 8:48 9:38 10:28 11:18 12:08
中沢西 7:09 7:59 8:49 9:39 10:29 11:19 12:09
中沢東 7:09 7:59 8:49 9:39 10:29 11:19 12:09
中組 7:10 8:00 8:50 9:40 10:30 11:20 12:10
秋葉神社 7:11 8:01 8:51 9:41 10:31 11:21 12:11
上落合 7:12 8:02 8:52 9:42 10:32 11:22 12:12
唐木田駅 7:14 8:04 8:54 9:44 10:34 11:24 12:14
唐木田駅西 7:15 8:05 8:55 9:4 10:35 11:25 12:15
唐木田中央 7:16 8:06 8:56 9:46 10:36 11:26 12:16
すももくぼ 7:17 8:07 8:57 9:47 10:37 11:27 12:17
土橋公園 7:18 8:08 8:58 9:48 10:38 11:28 12:18
唐木田二丁目 7:19 8:09 8:59 9:49 10:39 11:29 12:19
大妻学院 7:20 8:10 9:00 9:50 10:40 11:30 12:20
総合福祉センター 7:23 8:13 9:03 9:53 10:43 11:33 12:23
南鶴牧小学校 7:24 8:14 9:04 9:54 10:44 11:34 12:24
鶴牧四丁目 7:26 8:16 9:06 9:56 10:46 11:36 12:26
鶴牧センター北 7:27 8:17 9:07 9:57 10:47 11:37 12:27
西落合小学校 7:28 8:18 9:08 9:58 10:48 11:38 12:28
宝野公園東 7:29 8:19 9:09 9:59 10:49 11:39 12:29
落合商店街 7:32 8:22 9:12 10:00 10:52 11:42 12:32
落合四丁目 7:33 8:23 9:13 10:03 10:53 11:43 12:33
豊ヶ丘五丁目 7:34 8:24 9:14 10:04 10:54 11:44 12:34
豊ヶ丘福祉館 7:35 8:25 9:15 10:05 10:55 11:45 12:35
豊ヶ丘四丁目 6:55 7:39 8:29 9:19 10:09 10:59 11:49 12:39
貝取五丁目 6:56 7:40 8:30 9:20 10:10 11:00 11:50 12:40
貝取こぶし館 6:57 7:41 8:31 9:21 10:11 11:01 11:51 12:41
貝取小学校 6:58 7:42 8:32 9:22 10:12 11:02 11:52 12:42
瓜生緑地 6:59 7:43 8:33 9:23 10:13 11:03 11:53 12:43
瓜生 7:00 7:44 8:34 9:24 10:14 11:04 11:54 12:44
瓜生通り 7:02 7:46 8:36 9:26 10:16 11:06 11:56 12:46
永山五丁目南 7:03 7:47 8:37 9:27 10:17 11:07 11:57 12:47
社会教育施設 7:03 7:47 8:37 9:27 10:17 11:07 11:57 12:47
永山さくら通り 7:04 7:48 8:38 9:28 10:18 11:08 11:58 12:48
瓜生小学校 7:05 7:49 8:39 9:29 10:19 11:09 11:59 12:49
永山けやき坂 7:06 7:50 8:40 9:30 10:20 11:10 12:00 12:50
中諏訪 7:08 7:52 8:42 9:32 10:22 11:12 12:02 12:52
諏訪三丁目 7:09 7:53 8:43 9:33 10:23 11:13 12:03 12:53
馬引沢二丁目 7:11 7:55 8:45 9:35 10:25 11:15 12:05 12:55
諏訪一丁目 7:12 7:56 8:46 9:36 10:26 11:16 12:06 12:56
諏訪神社 7:13 7:57 8:47 9:37 10:27 11:17 12:07 12:57
永山駅 7:19 8:05 8:55 9:45 10:35 11:25 12:15 13:05

東西線 左循環 再編前



131313

ダイヤ

12:30 13:20 14:10 15:00 15:50 16:40 17:30 18:20 19:10 20:00
12:31 13:21 14:11 15:01 15:51 16:41 17:31 18:21 19:11 20:01
12:32 13:22 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32 18:22 19:12 20:02
12:33 13:23 14:13 15:03 15:53 16:43 17:33 18:23 19:13 20:03
12:35 13:25 14:15 15:05 15:55 16:45 17:35 18:25 19:15 20:05
12:36 13:26 14:16 15:06 15:56 16:46 17:36 18:26 19:16 20:06
12:38 13:28 14:18 15:08 15:58 16:48 17:38 18:28 19:18 20:08
12:39 13:29 14:19 15:09 15:59 16:49 17:39 18:29 19:19 20:09
12:40 13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20 20:10
12:41 13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 19:21 20:11
12:42 13:32 14:22 15:12 16:02 16:52 17:42 18:32 19:22 20:12
12:43 13:33 14:23 15:13 16:03 16:53 17:43 18:33 19:23 20:13
12:44 13:34 14:24 15:14 16:04 16:54 17:44 18:34 19:24 20:14
12:45 13:35 14:25 15:15 16:05 16:55 17:45 18:35 19:25 20:15
12:50 13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30 20:20
12:51 13:41 14:31 15:21 16:11 17:01 17:51 18:41
12:52 13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42
12:53 13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43
12:54 13:44 14:34 15:24 16:14 17:04 17:54 18:44
12:55 13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45
12:57 13:47 14:37 15:27 16:17 17:07 17:57 18:47
12:58 13:48 14:38 15:28 16:18 17:08 17:58 18:48
12:59 13:49 14:39 15:29 16:19 17:09 17:59 18:49
12:59 13:49 14:39 15:29 16:19 17:09 17:59 18:49
13:00 13:50 14:40 15:30 16:20 17:10 18:00 18:50
13:01 13:51 14:41 15:31 16:21 17:11 18:01 18:51
13:02 13:52 14:42 15:32 16:22 17:12 18:02 18:52
13:04 13:54 14:44 15:34 16:24 17:14 18:04 18:54
13:05 13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55
13:06 13:56 14:46 15:36 16:26 17:16 18:06 18:56
13:07 13:57 14:47 15:37 16:27 17:17 18:07 18:57
13:08 13:58 14:48 15:38 16:28 17:18 18:08 18:58
13:09 13:59 14:49 15:39 16:29 17:19 18:09 18:59
13:10 14:00 14:50 15:40 16:30 17:20 18:10 19:00
13:13 14:03 14:53 15:43 16:33 17:23 18:13 19:03
13:14 14:04 14:54 15:44 16:34 17:24 18:14 19:04
13:16 14:06 14:56 15:46 16:36 17:26 18:16 19:06
13:17 14:07 14:57 15:47 16:37 17:27 18:17 19:07
13:18 14:08 14:58 15:48 16:38 17:28 18:18 19:08
13:19 14:09 14:59 15:49 16:39 17:29 18:19 19:09
13:22 14:12 15:02 15:52 16:42 17:32 18:22 19:12
13:23 14:13 15:03 15:53 16:43 17:33 18:23 19:13
13:24 14:14 15:04 15:54 16:44 17:34 18:24 19:14
13:25 14:15 15:05 15:55 16:45 17:35 18:25 19:15
13:29 14:19 15:09 15:59 16:49 17:39 18:29 19:19
13:30 14:20 15:10 16:00 16:50 17:40 18:30 19:20
13:31 14:21 15:11 16:01 16:51 17:41 18:31 19:21
13:32 14:22 15:12 16:02 16:52 17:42 18:32 19:22
13:33 14:23 15:13 16:03 16:53 17:43 18:33 19:23
13:34 14:24 15:14 16:04 16:54 17:44 18:34 19:24
13:36 14:26 15:16 16:06 16:56 17:46 18:36 19:26
13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 19:27
13:37 14:27 15:17 16:07 16:57 17:47 18:37 19:27
13:38 14:28 15:18 16:08 16:58 17:48 18:38 19:28
13:39 14:29 15:19 16:09 16:59 17:49 18:39 19:29
13:40 14:30 15:20 16:10 17:00 17:50 18:40 19:30
13:42 14:32 15:22 16:12 17:02 17:52 18:42 19:32
13:43 14:33 15:23 16:13 17:03 17:53 18:43 19:33
13:45 14:35 15:25 16:15 17:05 17:55 18:45 19:35
13:46 14:36 15:26 16:16 17:06 17:56 18:46 19:36
13:47 14:37 15:27 16:17 17:07 17:57 18:47 19:37
13:55 14:45 15:35 16:25 17:15 18:05 18:55 19:45



141414

バス停留所名 ダイヤ

多摩センター駅 7:20 7:50 9:30
落合一丁目 7:21 7:51 9:31
パルテノン多摩 7:22 7:52 9:32
中央図書館 7:23 7:53 9:33
鶴牧二丁目 7:24 7:54 9:34
中組公園 7:25 7:55 9:35
多摩南部地域病院 7:27 7:57 9:37
新天本病院 7:28 7:58 9:38
中沢西 7:29 7:59 9:39
中沢東 7:29 7:59 9:39

中組 7:30 8:00 9:40

秋葉神社 7:31 8:01 9:41
上落合 7:32 8:02 9:42
唐木田駅東 7:34
長坂公園 7:35
唐木田駅 8:04 9:44
唐木田駅西 8:05 9:45
唐木田中央 8:06 9:46
すももくぼ 8:07 9:47
土橋公園 8:08 9:48
唐木田二丁目 8:09 9:49
大妻学院 8:10 9:50
総合福祉センター 8:13 9:53
南鶴牧小学校 8:14 9:54
鶴牧四丁目 8:16 9:56
鶴牧センター北 8:17 9:57
西落合小学校 8:18 9:58
宝野公園東 8:19 9:59
落合商店街 8:22 10:02
落合四丁目 8:23 10:03
豊ヶ丘五丁目 8:24 10:04
豊ヶ丘福祉館 8:25 10:05
豊ヶ丘四丁目 8:29 10:09

↓ ↓
豊ヶ丘四丁目 6:54 7:39 8:29 9:19 10:14
貝取五丁目 6:55 7:40 8:30 9:20 10:15
貝取こぶし館 6:56 7:41 8:31 9:21 10:16
貝取小学校 6:57 7:42 8:32 9:22 10:17
瓜生緑地 6:58 7:43 8:33 9:23 10:18
瓜生 6:59 7:44 8:34 9:24 10:19
瓜生通り 7:01 7:46 8:36 9:26 10:21
永山五丁目南 7:02 7:47 8:37 9:27 10:22
社会教育施設 7:02 7:47 8:37 9:27 10:22
永山さくら通り 7:03 7:48 8:38 9:28 10:23
瓜生小学校 7:04 7:49 8:39 9:29 10:24
永山けやき坂 7:05 7:50 8:40 9:30 10:25
中諏訪 7:07 7:52 8:42 9:32 10:27
諏訪三丁目 7:08 7:53 8:43 9:33 10:28
馬引沢二丁目 7:10 7:55 8:45 9:35 10:30
諏訪一丁目 7:11 7:56 8:46 9:36 10:31
諏訪神社 7:12 7:57 8:47 9:37 10:32
永山駅 7:20 8:05 8:55 9:45 10:40

↓ ↓ ↓ ↓ ↓
永山駅 6:55 7:20 8:05 8:55 9:45 10:40
こぐま保育園前 6:56 7:21 8:06 8:56 9:46 10:41
永山三丁目 6:57 7:22 8:07 8:57 9:47 10:42
貝取北公園東 6:58 7:23 8:08 8:58 9:48 10:43
貝取北公園通り 6:05 6:25 7:00 7:25 8:10 9:00 9:50 10:45
貝取神社 6:06 6:26 7:01 7:26 8:11 9:01 9:51 10:46
貝取北センター 6:08 6:28 7:03 7:28 8:13 9:03 9:53 10:48
豊ヶ丘二丁目東 6:09 6:29 7:04 7:29 8:14 9:04 9:54 10:49
豊ヶ丘北公園 6:10 6:30 7:05 7:30 8:15 9:05 9:55 10:50
豊ヶ丘二丁目北 6:11 6:31 7:06 7:31 8:16 9:06 9:56 10:51
豊ヶ丘二丁目西 6:12 6:32 7:07 7:32 8:17 9:07 9:57 10:52
豊ヶ丘小学校西 6:13 6:33 7:08 7:33 8:18 9:08 9:58 10:53
多摩中央公園 6:14 6:34 7:09 7:34 8:19 9:09 9:59 10:54
落合一丁目 6:15 6:35 7:10 7:35 8:20 9:10 10:00 10:55
多摩センター駅 6:20 6:40 7:15 7:40 8:25 9:15 10:05 11:00

東西線 左回り

朝時間帯の通勤をカバー

西
ル
ー
ト

東
ル
ー
ト

再編後



151515

ダイヤ

10:00 11:20 12:40 13:10 15:00 16:35 17:25 18:15
10:01 11:21 12:41 13:11 15:01 16:36 17:26 18:16
10:02 11:22 12:42 13:12 15:02 16:37 17:27 18:17
10:03 11:23 12:43 13:13 15:03 16:38 17:28 18:18
10:04 11:24 12:44 13:14 15:04 16:39 17:29 18:19
10:05 11:25 12:45 13:15 15:05 16:40 17:30 18:20
10:07 11:27 12:47 13:17 15:07 16:42 17:32 18:22
10:08 11:28 12:48 13:18 15:08 16:43 17:33 18:23
10:09 11:29 12:49 13:19 15:09 16:44 17:34 18:24
10:09 11:29 12:49 13:19 15:09 16:44 17:34 18:24
10:10 11:30 12:50 13:20 15:10 16:45 17:35 18:25
10:11 11:31 12:51 13:21 15:11 16:46 17:36 18:26
10:12 11:32 12:52 13:22 15:12 16:47 17:37 18:27
10:14 12:54 16:49 17:39 18:29
10:15 12:55 16:50 17:40 18:30

11:34 13:24 15:14
11:35 13:25 15:15
11:36 13:26 15:16
11:37 13:27 15:17
11:38 13:28 15:18
11:39 13:29 15:19
11:40 13:30 15:20
11:43 13:33 15:23
11:44 13:34 15:24
11:46 13:36 15:26
11:47 13:37 15:27
11:48 13:38 15:28
11:49 13:39 15:29
11:52 13:42 15:32
11:53 13:43 15:33
11:54 13:44 15:34
11:55 13:45 15:35
11:59 13:49 15:39
↓ ↓ ↓

11:09 12:04 12:59 13:54 14:49 15:44 16:39 17:35 18:29 19:24
11:10 12:05 13:00 13:55 14:50 15:45 16:40 17:36 18:30 19:25
11:11 12:06 13:01 13:56 14:51 15:46 16:41 17:37 18:31 19:26
11:12 12:07 13:02 13:57 14:52 15:47 16:42 17:38 18:32 19:27
11:13 12:08 13:03 13:58 14:53 15:48 16:43 17:39 18:33 19:28
11:14 12:09 13:04 13:59 14:54 15:49 16:44 17:40 18:34 19:29
11:16 12:11 13:06 14:01 14:56 15:51 16:46 17:42 18:36 19:31
11:17 12:12 13:07 14:02 14:57 15:52 16:47 17:43 18:37 19:32
11:17 12:12 13:07 14:02 14:57 15:52 16:47 17:43 18:37 19:32
11:18 12:13 13:08 14:03 14:58 15:53 16:48 17:44 18:38 19:33
11:19 12:14 13:09 14:04 14:59 15:54 16:49 17:45 18:39 19:34
11:20 12:15 13:10 14:05 15:00 15:55 16:50 17:46 18:40 19:35
11:22 12:17 13:12 14:07 15:02 15:57 16:52 17:48 18:42 19:37
11:23 12:18 13:13 14:08 15:03 15:58 16:53 17:49 18:43 19:38
11:25 12:20 13:15 14:10 15:05 16:00 16:55 17:51 18:45 19:40
11:26 12:21 13:16 14:11 15:06 16:01 16:56 17:52 18:46 19:41
11:27 12:22 13:17 14:12 15:07 16:02 16:57 17:53 18:47 19:42
11:35 12:30 13:25 14:20 15:15 16:10 17:05 18:01 18:55 19:50
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
11:35 12:30 13:25 14:20 15:15 16:10 17:05 18:01 18:55 19:50
11:36 12:31 13:26 14:21 15:16 16:11 17:06 18:02 18:56 19:51
11:37 12:32 13:27 14:22 15:17 16:12 17:07 18:03 18:57 19:52
11:38 12:33 13:28 14:23 15:18 16:13 17:08 18:04 18:58 19:53
11:40 12:35 13:30 14:25 15:20 16:15 17:10 18:06 19:00 19:55
11:41 12:36 13:31 14:26 15:21 16:16 17:11 18:07 19:01 19:56
11:43 12:38 13:33 14:28 15:23 16:18 17:13 18:09 19:03 19:58
11:44 12:39 13:34 14:29 15:24 16:19 17:14 18:10 19:04 19:59
11:45 12:40 13:35 14:30 15:25 16:20 17:15 18:11 19:05 20:00
11:46 12:41 13:36 14:31 15:26 16:21 17:16 18:12 19:06 20:01
11:47 12:42 13:37 14:32 15:27 16:22 17:17 18:13 19:07 20:02
11:48 12:43 13:38 14:33 15:28 16:23 17:18 18:14 19:08 20:03
11:49 12:44 13:39 14:34 15:29 16:24 17:19 18:15 19:09 20:04
11:50 12:45 13:40 14:35 15:30 16:25 17:20 18:16 19:10 20:05
11:55 12:50 13:45 14:40 15:35 16:30 17:25 18:21 19:15 20:10

ダイヤ案は精査中のものになります。

唐木田循環（唐木田駅東～唐木田二丁目～多摩南部地域病院～多摩センター駅）により西ルートを補完

西ルート運行時間帯は豊ヶ丘四丁目を跨ぐ通し便とする



ミニバス再編に係る運賃設定

ミニバス再編後の運賃設定方式は、これまでと同様に対キロ距離制を採用する。

その他の運賃種類は下記のとおり。

運賃協議会の設置は不要となる。

種別 再編前 再編後

１日乗車券 適用外
利用可能（協議中）
大人：８００円、 小児：４００円

モットクパス 適用
継続して利用可能、利用区間により料金
変動

シルバーパス 適用 継続して利用可能、全区間無料

障害者割引 適用 継続して利用可能、運賃から５割引き

回数券（紙式） 適用外 適用外

乗継割引

一部適用（乗り継ぎ先の
運賃から１００円割引）
※永山駅起点の乗り換え
のみ実施

適用外
・令和６年度中の利用なし
・バス乗務員の業務負担が大きい
・１日乗車券で代替

赤文字：変更箇所

16


	最新バージョン
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16


